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GudstjenestetiderJule-ufred
Der var heller ikke fred i Israel, da Jesus blev født. 
Brutale romere sad tungt på magten og holdt alle i et 
jerngreb. Enten adlød man deres ordrer – eller …

Alligevel blev det jul.

Ind i den verden kom Jesus – med frelse og fred. 
Fred midt i ufred.

Det sker, at vi siger, at vi ikke kan tro på Gud, når ver-
den er, som den er – med krig og lidelse og sygdom 
og ulykker og død. Vi er hurtige til at frikende os selv 
– og give Gud skylden for alt. Måske skulle vi hellere 
sige, at vi har svært ved at tro på mennesker – os selv 
og andre. Vi ved godt, at vi til tider er små og svage – 
og at vi svigter.

Ind i den verden kom Jesus – med frelse og fred. 
Med håb til os.

Mennesker, der senere mødte ham, oplevede, at det 
var som at møde et menneske fra en anden verden – 
det var som glimt af en anden og bedre verden. Den 
verden, vi alle dybt inde drømmer om. Den findes hos 
ham.

Vi er vist mange, der synes, at det har ændret verden 
alt for lidt. Men måske er problemet, at jeg venter på, 
at alle andre skal lade sig ændre af det – i stedet for at 
jeg selv søger at blive ændret af det.

Så – lad være med at give Gud skylden, hvis ikke du 
selv vil lade ham ændre dig.

For nylig hørte jeg en utrolig beretning om et men-
neske, hvis liv blev radikalt ændret af Gud. En ung 
mand, der var helt opgivet alle steder – ikke engang 
i fængslerne magtede de ham. Så skete der det, at 
han fik en bibel, og gav sig til at læse i den. Og hvad 
ingen andre kunne – det gjorde den bog. Det foran-
drede hans liv, så han i dag er præst i Herning. Søg på 
internettet efter ”Den umulige mand”. Så kan du høre 
hans historie.

Heine Holmgaard

3. december	 kl. 10.00	 Familie-gudstjeneste 
1. søndag i advent		  Lukas 4,16-30: Jesus i Nazaret. 
			   Indsamling: Kirkens julehjælp.

10. december	 kl. 9.00	 Thorsten Bjerg Christensen 
2. søndag i advent		  Mattæus 25,1-13: De ti brudepiger. 
			   Indsamling: Kirkens julehjælp.

17. december	 kl. 19.00	 Advents- og julekoncert 
3. søndag i advent		  Lukas 1,67-80: Zakarias’ lovsang. 
			   Indsamling: Kirkens julehjælp.

24. december	 kl. 10.30	 (Familiegudstjeneste) 
		  kl. 15.00 
Juleaften			   Lukas 2,1-14: Jesu fødsel.

25. december	 kl. 10.00 
Juledag			   Johannes 1,1-14: Ordet, der blev kød.

26. december	 kl. 10.30 
2. juledag			   Mattæus 10,32-42: At vedkende sig Jesus.

1. januar		  kl. 16.00	 Efter gudstjenesten: Vi ønsker godt nytår med  
			   kransekage og et glas vin. 
Nytårsdag			   Mattæus 6,5-13: Om bøn - Fadervor 
			   Indsamling: Det Danske Bibelselskab

7. januar		  kl. 9.00	 Ved Bent Oluf Damm 
1. søndag efter helligtrekonger	 Markus 10,13-16: Jesus og de små børn.

11. januar		  kl. 19.30	 En aften med bøn, stilhed, lovsang og ord til  
			   eftertanke.

14. januar		  kl. 10.30 
2. søndag efter helligtrekonger	 Johannes 4,5-26: Jesus giver livets vand.

21. januar		  kl. 10.00 
Sidste søndag efter helligtrekonger	 Johannes 12,23-33: Om hvedekornet. 
			   Indsamling: Y´s Men Region Danmark

26. januar		  kl. 17.00	 Spaghettigudstjeneste

28. januar		  kl. 10.30 
Søndag septuagesima	 Mattæus 25,14-30: De betroede talenter. 
			   Indsamling:  
			   Danmarks FolkekirkeligeSøndagsskoler

Gudstjenester på Solgården	 7. og 23. december, 4. januar kl. 10.30.

Advent og jul
Forberedelse og fest

Advent er forberedelse!
Skal en fest være god, må den forberdes godt.  

I kirken er advent en tid til at foreberede sig – rydde op – gøre klar til fest.  
I kirken tænker vi ikke kun på mad og gaver – men også på hjertet  

og sindet. Også der skal der ryddes op – skabes plads for  
at der kan blive fest.

Jul er fest!  
I kirken begynder festen den 
24. december. 
Er festen godt forberedt, kan 
det blive en god fest. I kirken 
handler det ikke kun om den 
fest, vi kan skabe.  
Her er det Gud, der rækker 
os et godt budskab om, at vi 
ikke behøver at være alene. 
Gud er kommet til os.

I Bedsted kirke hjælper mini-
konfirmanderne med at fejre 
det ved familiegudstjenesten 
om formiddagen den  
24. december.

Glædelig
advent og jul!



Arrangementer StafettenArrangementer

ved Martin Christensenved Martin Christensen

Hvad nadveren giver mig. 
Alt hvad der gives mig i nadveren, er noget, jeg 
trænger til. Intet af det kan jeg undvære. Nej, hvad 
jeg får i nadveren, er nødvendigt for at bevare 
troen og livsvigtigt for at vi kan leve som kristen i 
verden.

Og så må vi forstå, at vi ikke kommer til nadverbor-
det som påtrængende tiggere, der bare maser sig 
på for ikke at gå glip af noget. Nej, vi kommer der 
som en gæst, der er indbudt. Ja, bedre endnu. Vi 
kommer som mennnesker, der er inderlig elsket af 
Jesus og ventet med længsel. For han er stadig den 
samme, som da han indstiftede nadveren – da han 
sagde: Jeg har hjertelig længtes efter at spise dette 
måltid med jer før jeg lider.

Derfor er nadveren det sted, hvor vi får det bedste 
og mest dyrebare af Jesus: Hans tilgivelse. Derfor 
er det godt og trygt at gå til alters og her møde 
ham, hvis største glæde er at være sammen med 
os i troen. Han kommer aldrig i tanke om, at nu er 
det nok, nu må vi klare os selv. Nej, aldrig bliver 
han træt af at give, og aldrig mangler han det, jeg 
behøver.

Du, som åbner døren gennem døden, 
når vi drikker af dit hjerteblod, 
vis os midt i mørket morgenrøden, 
giv os hvedekornets kraft og mod. 
Du, som åbner bøgehækkens blade, 
giv os liv og lys, og gør os glade!

Stafetten sendes videre til Birthe Christensen.

Julehjælp
Igen i år er Bedsted kirke og Missionshus gået sammen om at 
samle ind, så vi kan give en håndsrækning til dem, der særlig 
trænger.

Derfor er der mulighed for at søge om julehjælp.  
Eller opfordre andre til at søge, hvis du kender nogen, der 
trænger. 
Ansøgning sendes til sognepræst Heine Holmgaard.

Du kan støtte indsamlingen på kirkens MobilePay – 23556.

� Bedsted missionshus og Bedsted kirke

Kvindernes adventsfest
Afholdes i missionshuset torsdag den 7. december kl. 19.00.  
Zura Friis vil fortælle om projektet ”Hope”. 

Bortlodning som sædvanlig. Gaver modtages med tak om eftermiddagen.

Der serveres gratis kaffe og kage.  
Alle er velkomne.

Kor og blæsere holder  
adventskoncert
Søndag den 17. december  
medvirker Bedsted-koret og blæsere 
ved advents og julekoncerten i kirken 
kl. 19.00.

Kor og blæsere fortsætter i foråret. 
Øveaftener: 25/1, 1/2, 8/2, 22/2, 29/2, 7/3, 21/3, 27/3, 31/3 (Påskedag).

Indsamling i september og oktober
YM-indsamlingen - Mushemba Foundation: Kr. 100,-. 
Høstoffer: Kr. 8.121,-. 
Menighedsfakultetet: Kr. 300,-.

Læsekredsen
24. januar kl. 19.30 i konfirmandstuen i Nr. Løgum: 
”Annas Sang” af Benjamin Koppel.

Julefest i Kirkehuset
Onsdag den 3. januar kl. 14.30 i Kirkehuset.
Program:  
Tale ved sognepræst Heine Holmgaard.

Godt kaffebord.

Underholdning.

Alle er velkomne.

Alle, der ønsker transport – ring til sognepræsten.

FredagsCafe
Fredag den 8. december kl. 9.30: Julehygge.

Fredag den 12. januar kl. 9.30:  
”Grænselandet” ved Jens Andresen,  
Løgumkloster.

Fredag den 26. januar kl. 9.30: ”Ældrerådets 
opgaver og muligheder” ved Anders Nissen og Joan Ehmsen.

Møder i missionshuset
Torsdag den 7. december kl. 19.00: Kvindernes adventsfest.

Tirsdag den 12. december kl. 18.30: Sammenbragt julefrokost og  
adventsmøde. 
Tale ved Arne Holmgaard, Viborg, tidligere missionær i Etiopien.

Mandag den 8. - fredag den 12. januar: Bedemøde hver aften kl. 19.30.
NB: Torsdag i kirken. Fredag i Hjordkær Kirke.

Lørdag den 20. januar: Vinterstævne i Hjordkær.

Tirsdag den 23. januar kl. 19.30: Tale ved Lars Birkemose, Løgumkloster.

Mands-minde
Tirsdag den 30. januar kl. 19.30 i Kirkehuset:  
Ove Hansen, Rødekro: Lada-manden i Bedsted.

Kaffe: Kr. 40,-.

www.bedsted-kirke .dk

Månedens bibelord
Herrens engel viste sig for ham i en drøm og sagde: »Josef, Davids søn, 
vær ikke bange for at tage Maria til dig som hustru; for det barn, hun ven-
ter, er undfanget ved Helligånden. Hun skal føde en søn, og du skal give 
ham navnet Jesus; for han skal frelse sit folk fra deres synder.
 � Mattæus evangeliet 1,20-21


